abril de 2018, o prazo de vigência do Contrato AdministraFvo nº 05/2017, conforme previsto na sua
Cláusula Sexta – “DE VIGÊNCIA” e nos termos do inciso II, do arFgo 57, da Lei 8.666/93.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

2.1. Considerando o prazo de vigência assinalado neste Instrumento, o valor global para o
período de 12 (doze) meses é de R$ 17.377.348,42 (dezessete milhões, trezentos e setenta e sete mil,
trezentos e quarenta e oito reais e quarenta e dois centavos).

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As  despesas  decorrentes  do  presente  instrumento  correrão  à  conta  do  Orçamento
Geral da União, para o exercício de 2018, na Funcional ProgramáFca: 27122212320000001, Fonte:

[...]

Para cobertura das despesas, foi emiFda a Nota de Empenho nº 2018NE800057.

4. CLÁUSULA QUARTA – DA GARANTIA DE EXECUÇÃO

4.1. A contratada fica obrigada a atualizar o prazo de garanFa em decorrência do novo prazo
de  vigência,  objeto  deste  Termo  AdiFvo,  acrescida  de  três  meses,  no  valor  de  R$  347.546,97
(trezentos e quarenta e sete mil, quinhentos e quarenta e seis reais e noventa e sete centavos), no
prazo de 10 (dez) dias.

5. CLÁUSULA QUINTA – DO REAJUSTE

5.1. Fica ressalvado à CONTRATADA o direito ao reajuste relaFvo a fatos anteriores a este
Termo AdiFvo para manutenção da adequação contratual estabelecida na licitação e no contrato, não